

Langsand Laks A/S

Langsand 34, 6960 Hvide Sande

Årsrapport for

2015

CVR-nr. 33 57 25 06

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. maj 2016.

Bjørn Myrseth
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 9 Resultatopgørelse
- 10 Balance
- 12 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Langsand Laks A/S
Langsand 34
6960 Hvide Sande

Telefon: +4597311253
Hjemmeside: www.langsandlaks.dk

CVR-nr.: 33 57 25 06
Stiftet: 10. marts 2011
Hjemsted: Hvide Sande
Regnskabsår: 1. januar 2015 - 31. december 2015
5. regnskabsår

Bestyrelse

Bjørn Myrseth, Riplegården 40, 5161 Laksevåg Norge, formand
Bjørn-Vegard Løvik, Villa, 6392 Vikebukt, Norge
André Skarbø, Bygveien 520, 6200 Stranda, Norge
Johan Emil Andreassen, 495 Brickell Av, Appt 5703 Miami, 33131
USA
Niels Ole Nymann Mortensen, Toftevænget 4C, 6710 Esbjerg V

Direktion

Jon-Birger Løvik, Anne Grimdalensvei 8B, 4317 Sandnes, Norge,
direktør

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Gunhilds Plads 2
7100 Vejle

Modervirksomhed

Atlantic Sapphire AS, Norge

Associeret virksomhed

Langsand Processing ApS, Hvide Sande

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten består af opdræt, produktion og salg af laks i landbaserede opdrætsanlæg.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Som følge af, at biomassen har været under opbygning, knytter der sig naturligt en usikkerhed til fastsættelse af værdien af varer under fremstilling.

Idet der ofte foretages testvejninger, er det imidlertid ledelsens opfattelse, at den opgjorte biomasse er korrekt.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -8.642 t.kr. mod -16.332 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Årsregnskabet er påvirket af biomasse-opbygning efter opstart af produktion efter nedslagning i 2014. Der har således ikke været indtægter i 2015 før slagtning blev på begyndt ultimo 2015.

Der er budgetteret med underskud for 2016 som helhed. Fra medio 2016 budgetteres der dog med driftsoverskud.

Der er taget tiltag til at gøre produktionen mere effektiv, ligesom der forventes høje laksepriser i 2016, således det budgetterede resultat kan opnås.

For 2016 forventes et forøget likviditetsbehov på 10-11 mio. kr. Likviditeten forventes hovedsageligt dækket ved hjælp af tilførelse af yderlige lånekapital fra selskabets hovedaktionær, heraf er der medio april 2016 tilført 5 mio. kr. De nuværende kreditfaciliteter forudsættes at være til rådighed fremover.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttotab	-1.482.387	-9.934.696
3 Personalemkostninger	-3.694.430	-2.803.563
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.723.134	-2.250.103
Driftsresultat	-7.899.951	-14.988.362
Andre finansielle indtægter	342.908	0
4 Andre finansielle omkostninger	-1.085.306	-1.343.740
Resultat før skat	-8.642.349	-16.332.102
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	-8.642.349	-16.332.102
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-8.642.349	-16.332.102
Disponeret i alt	-8.642.349	-16.332.102

Balance 31. december

Aktiver		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
5	Bygninger på lejet grund	10.667.057	9.353.846
6	Produktionsanlæg og maskiner	<u>27.671.106</u>	<u>21.223.490</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>38.338.163</u>	<u>30.577.336</u>
7	Kapitalandel i associeret virksomhed	<u>40.000</u>	<u>0</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>40.000</u>	<u>0</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>38.378.163</u>	<u>30.577.336</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	643.122	277.234
	Varer under fremstilling	<u>12.794.761</u>	<u>2.478.097</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>13.437.883</u>	<u>2.755.331</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	83.565	225.789
	Udskudte skatteaktiver	851.000	851.000
	Andre tilgodehavender	4.259.465	3.315.478
	Periodeafgrænsningsposter	<u>26.259</u>	<u>22.633</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>5.220.289</u>	<u>4.414.900</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>18.658.172</u>	<u>7.170.231</u>
	Aktiver i alt	<u>57.036.335</u>	<u>37.747.567</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
8	Aktiekapital	8.956.000	2.500.000
9	Overkurs ved emission	0	0
10	Overført resultat	<u>10.951.159</u>	<u>2.150.570</u>
	Egenkapital i alt	<u>19.907.159</u>	<u>4.650.570</u>
Gældsforpligtelser			
	Ansvarlig lånekapital	164.054	8.562.282
	Gæld til pengeinstitutter	<u>10.620.606</u>	<u>8.378.000</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.784.660</u>	<u>16.940.282</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	1.719.000	0
	Gæld til pengeinstitutter	10.152.705	9.521.226
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	101.426
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	11.504.392	5.775.020
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.580.205	525.675
	Anden gæld	<u>388.214</u>	<u>233.368</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>26.344.516</u>	<u>16.156.715</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>37.129.176</u>	<u>33.096.997</u>
	Passiver i alt	<u>57.036.335</u>	<u>37.747.567</u>
12	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
13	Eventualposter		
14	Nærtstående parter		

Noter

1. Forhold omkring fortsat drift

Der er budgetteret med underskud for 2016 som helhed. Fra medio 2016 budgetteres der dog med driftsoverskud.

For 2016 forventes et forøget likviditetsbehov på 10-11 mio. kr. Likviditeten forventes hovedsageligt dækket ved hjælp af tilførelse af yderlige lånekapital fra selskabets hovedaktionær, heraf er der medio april 2016 tilført 5 mio. kr. De nuværende kreditfaciliteter forudsættes at være til rådighed fremover.

2. Usikkerhed ved indregning eller måling

Som følge af, at biomassen har været under opbygning, knytter dig sig naturligt en usikkerhed til fastsættelse af værdien af varer under fremstilling.

Idet der ofte foretages testvejninger, er det imidlertid ledelsens opfattelse, at den opgjorte biomasse er korrekt.

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
3. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.581.157	2.700.645
Andre omkostninger til social sikring	32.027	33.303
Personaleomkostninger i øvrigt	81.246	69.615
	<u>3.694.430</u>	<u>2.803.563</u>
4. Andre finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	39.970	0
Andre renteomkostninger	1.045.336	1.343.740
	<u>1.085.306</u>	<u>1.343.740</u>

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
5. Bygninger på lejet grund		
Kostpris primo	10.551.120	10.463.218
Tilgang i årets løb	<u>1.837.151</u>	<u>87.902</u>
Kostpris ultimo	<u>12.388.271</u>	<u>10.551.120</u>
Af- og nedskrivninger primo	-1.197.274	-700.595
Årets af-/nedskrivninger	<u>-523.940</u>	<u>-496.679</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-1.721.214</u>	<u>-1.197.274</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>10.667.057</u>	<u>9.353.846</u>
Modtaget tilskud fra NaturErhvervsstyrelsen på i alt kr. 3.945.836 er modregnet i anskaffelsessummen.		
6. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris primo	25.101.031	19.053.008
Tilgang i årets løb	8.547.809	6.172.953
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-124.930</u>
Kostpris ultimo	<u>33.648.840</u>	<u>25.101.031</u>
Af- og nedskrivninger primo	-3.877.541	-2.236.699
Årets af-/nedskrivninger	<u>-2.100.193</u>	<u>-1.648.560</u>
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>7.718</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-5.977.734</u>	<u>-3.877.541</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>27.671.106</u>	<u>21.223.490</u>
Modtaget tilskud fra NaturErhvervsstyrelsen på i alt kr. 9.997.468 er modregnet i anskaffelsessummen.		

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
7. Kapitalandel i associeret virksomhed		
Kostpris primo	0	0
Tilgang i årets løb	40.000	0
Kostpris ultimo	<u>40.000</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>40.000</u>	<u>0</u>

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Langsand Laks A/S
Langsand Processing ApS, Hvide Sande	50 %	80.000	0	40.000

Årsrapporten for Langsand Processing ApS aflægges første gang pr. den 31/12 2016.

8. Aktiekapital

Aktiekapital primo	2.500.000	10.000.000
Kontant kapitaludvidelse	6.456.000	2.500.000
Kontant kapitalnedsættelse	0	-10.000.000
	<u>8.956.000</u>	<u>2.500.000</u>

Aktiekapitalen består af 2.500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Der har indenfor de seneste 5 år været følgende bevægelser på aktiekapitalen:

Den 10/6 2011 er kapitalen forhøjet med nom. 9.500.000 til kurs 100.

Den 14/11 2014 er kapitalen reduceret med nom. 10.000.000 og samtidig hermed forhøjet med nom. 2.500.000 til kurs 240 ved kontant indskud.

Henholdsvis den 25/3, 21/7 og 5/11 2015 er kapitalen forhøjet med i alt nom. 6.456.000 til kurs 240 ved kontant indskud.

9. Overkurs ved emission

Overkurs ved emission primo	0	0
Årets overkurs ved emission	9.038.400	3.500.000
Overført til overført resultat	-9.038.400	-3.500.000
	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
10. Overført resultat		
Overført resultat primo	2.150.570	-9.419.328
Årets overførte overskud eller underskud	-8.642.349	-16.332.102
Nedskrivning af aktiekapital	0	10.000.000
Nedskrivning af ansvarlig lånekapital	8.404.538	14.402.000
Overført fra overkurs ved emission	9.038.400	3.500.000
	<u>10.951.159</u>	<u>2.150.570</u>

11. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2014</u>
Ansvarlig lånekapital	0	0	164.054	8.562.282
Gæld til pengeinstitutter	1.719.000	2.867.000	12.339.606	8.378.000
	<u>1.719.000</u>	<u>2.867.000</u>	<u>12.503.660</u>	<u>16.940.282</u>

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret skadesløsbrev på i alt 10.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld og gæld til Vækstfonden, 22.493 t.kr. Skadesløsbrevet giver pant i ovenstående bygninger på lejet grund til en bogført værdi af 10.667 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 21.293 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 9.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Driftsinventar / materiel	27.671 t.kr.
Simple fordringer / varedebitorer	4.343 t.kr.
Lagerbeholdning	643 t.kr.
Besætning	12.795 t.kr.

Noter

13. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Indgået lejekontrakt omkring leje af areal hos Hvide Sande Havn kan af lejer opsiges med 3 måneders varsel til ophør den 1. april eller den 1. oktober. Den årlige leje udgør kr. 92.000. Ved lejemålets ophør skal lejer rydeliggøre arealet. Lejemålet er fra udlejers side uopsigeligt frem til 1. juli 2033, men kan mod erstatning til lejer opsiges med et års varsel.

Modtaget tilskud på t.kr. 2.979 fra NaturErhvervsstyrelsen er betinget af, at driften af anlægget og anlægsinvesteringen opretholdes i 5 år fra tilsagnsdatoen den 28. oktober 2015.

Operationel leasing

Selskabet har indgået en operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 38 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 58 måneder og en samlet restleasingydelse på 234 t.kr.

14. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Atlantic Sapphire AS, Villa, 6392 Vikebuk, Norge